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Besvarelse af spørgsmål nr. 129 (Alm. del) fra Folketingets For-
svars-, Samfundssikkerheds- og Beredskabsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 129 (Alm. del), som Fol-
ketingets Forsvars-, Samfundssikkerheds- og Beredskabsudvalg har  
stillet til ministeren for samfundssikkerhed og beredskab den 27. ja-
nuar 2025. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Mike Villa Fonseca  
(UFG) 
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Offentligt
FOU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 129

Forsvars-, Samfundssikkerheds- og Beredskabsudvalget 2024-25
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Spørgsmål nr. 129 (Alm. del) fra Folketingets Forsvars-, Samfunds-
sikkerheds- og Beredskabsudvalg: 
 

”Hvis vi accepterer, at hybride angreb ofte handler om at 
skabe usikkerhed og frygt, hvordan vil regeringen da ar-
bejde for at styrke samfundets sammenhængskraft og til-
lid, så vi bliver mindre sårbare over for psykologiske effek-
ter af disse angreb?” 

 
Svar: 
 
Ministeriet for Samfundssikkerhed og Beredskab har til brug for be-
svarelsen af spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Styrelsen for 
Samfundssikkerhed, der har oplyst følgende: 
 

”Det følger af Forsvarets Efterretningstjenestes (FE) UD-
SYN 2024, at særligt Rusland anvender hybride virkemid-
ler af både politisk, informationsmæssig, militær og øko-
nomisk karakter. Det kan handle om påvirkning, trusler og 
chikane, men også sabotage og destruktive cyberangreb. 
Endvidere fremgår det af FE’s UDSYN 2022, at Ruslands   
hensigt med at bruge hybride virkemidler er at stresse be-
slutningstagere og befolkninger. Det kan de bl.a. gøre ved 
at søge at skabe forvirring og usikkerhed. 
 
Styrelsen for Samfundssikkerhed informerer løbende om 
bl.a. cybertruslen mod Danmark, hvad de egentlige effek-
ter ved forskellige typer angreb er, og hvordan man som 
borger og organisation bedst beskytter sig imod dem. Når 
cyberangreb finder sted, er det en vigtig del af indsatsen 
at oplyse borgerne om fakta med henblik på at begrænse 
misinformation. Derudover er et væsentlig formål med det 
forebyggende arbejde at opbygge resiliens i de samfunds-
vigtige funktioner, således at de konkrete effekter af hy-
bride angreb begrænses.” 

 
Hertil kan det oplyses, at det med Aftale om beredskabsområdet 
2025-2026 fra den 15. januar 2025 er aftalt, at den borgervendte be-
redskabs- og krisekommunikation skal styrkes. Det sker, så myndig-
hederne, f.eks. ved hybride hændelser eller andre større hændelser 
og kriser, kommunikerer hurtigt og effektivt for at mindske forvirring 
og usikkerhed. 
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